

The Element ApS

Akeq 25
3905 Nuussuaq

Årsrapport
2. marts 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

14/06/2020

Maren Granlien
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

The Element ApS

Akeq 25

3905 Nuussuaq

GL Grønland

CVR-nr: 40325034

Regnskabsår: 02/03/2019 - 31/12/2019

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive håndværk mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets 1. regnskabsår omfatter perioden 2. marts – 31. december 2019, og udviser et overskud på 820 t.kr. efter skat, hvilket ledelsen vurderer er tilfredsstillende.

Virksomheden startede op med 2 ansatte i marts/april og ved årets udgang har aktiviteten betydet at der er 10 ansatte. Alle med fast tilknytning til Nuuk. Årets opgaver har primært været betonarbejde i underentreprise.

Der er investeret 4,3 mio.kr. i maskiner og øvrigt materiel.

Selskabets soliditet inkl. ansvarlige lån er ved årets udgang på 38.

Der forventes et positivt resultat for 2020. En stor del af det kommende års forventede produktion er allerede kontraktligt sikret ved årets start.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 2. mar. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.
Bruttoresultat		4.121.389
Personaleomkostninger	1	-2.555.383
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-366.708
Resultat af ordinær primær drift		1.199.298
Øvrige finansielle omkostninger		-83.631
Ordinært resultat før skat		1.115.667
Skat af årets resultat	2	-295.652
Årets resultat		820.015
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		820.015
I alt		820.015

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		2.528.928
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.371.840
Materielle aktiver i alt	3	3.900.768
Langfristede aktiver i alt		3.900.768
Råvarer og hjælpematerialer		65.940
Varebeholdninger i alt		65.940
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.142.869
Igangværende arbejder for fremmed regning		360.753
Andre tilgodehavender		230.405
Tilgodehavender i alt		1.734.027
Likvide beholdninger		585.555
Kortfristede aktiver i alt		2.385.522
Aktiver i alt		6.286.290

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.
Registreret kapital mv.		60.000
Overført resultat		820.015
Egenkapital i alt		880.015
Udskudt skat		295.652
Ansvarlig lånekapital		1.500.000
Leasingforpligtelser		1.671.232
Langfristede forpligtelser i alt	4	3.466.884
Leverandører af varer og tjenesteydelser		967.019
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..		710.372
Leasingforpligtelser		262.000
Kortfristede forpligtelser i alt		1.939.391
Forpligtelser i alt		5.406.275
Passiver i alt		6.286.290

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019 kr.	-kr.
Løn og gager	2.466.061	0
Pensionsbidrag	51.077	0
Andre omkostninger til social sikring	38.245	0
	2.555.383	0

2. Skat af årets resultat

	2019 kr.	-kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	295.652	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	295.652	0

3. Materielle aktiver i alt

	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	0	0
Tilgang	2.623.983	1.643.493
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	2.623.983	1.643.493
Opskrivninger primo	0	0
Årets opskrivning	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Af- og nedskrivning primo	0	0
Årets afskrivning	-95.055	-271.653
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-95.055	-271.653
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.528.928	1.371.840

4. Langfristede forpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlige lån	1.500.000	0	1.500.000	1.500.000
Kreditinstitutter	0	0	0	0
Leasingforpligtelser	1.933.232	262.000	1.671.232	530.000
	3.433.232	262.000	3.171.232	2.030.000

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der ejendomsforbehold i leasingaktiver.

Regnskabsmæssig værdi af leasingaktiver med ejendomsforbehold, kr. **2.528.928**

Der er stillet likvide beholdninger på 50 t.kr. til sikkerhed for leverandør.

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser.

6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte	2019
	10